
CADERNO 5  11SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683515

EXTRATO DE RESCISÃO. Tomada de Preços nº 003/2011-
CPL/PMM, Processo nº 2.322/2011/CPL/PMM – Contrato 
Administrativo nº 090/2011-SEMED/PMM. Empresa: LÍDER 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ nº 
09.017.415/0001-42. Objeto: Termo de rescisão consensual do 
Contrato Administrativo nº 090/2011-SEMED/PMM, consiste na 
execução de obras e serviços de engenharia para construção do 
Núcleo de Educação Infantil Emília Ferreira – Padrão Proinfância 
– FNDE, localizada na Av. Boa Esperança, Quadra 03, Lote 01 
– Bairro Laranjeiras – Marabá/PA, fundamentado no Art. 79, 
inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de 
assinatura do Termo de Rescisão: 07/05/2014.

Pedro Ribeiro de Souza
 Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683512

CONCORRENCIA Nº 001/2014-CPL/PMM - CONVOCAÇÃO. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Marabá 
comunica aos licitantes participantes da Concorrência n.º 
001/2014-CPL/PMM, que tem por objeto a contratação 
de prestação de serviços especializados de propaganda e 
publicidade, que fi ca remarcada a audiência pública para entrega 
do invólucro contendor da documentação de habilitação para o 
dia 15.05.2014, às 14h00, na sede da CPL, no Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Fl. 32, Qd 07, Lote 19, Nova Marabá. 

Odilon Vieira Neto 
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683516

AVISOS DE LICITAÇÃO. O Fundo M. de Saúde publica Pregão 
Presencial 9/2014-00034, abertura 23/05/14 às 09hs, sede do 
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de veículo automotor (caminhonete) 
com tração 4X4 adaptado para ambulância, conforme 
especifi cações do edital para atender o Hospital Municipal. 
Informação: das 8 às 12hs no Fone (93) 3532-2932,
EXTRATO DE CONTRATO. O Fundo M. de Educação publica 
extrato de contrato nº 20147011 fi rmado com a empresa 
S. M. DE SOUZA OLIVEIRA – ME no valor R$ 433.214,50 
(quatrocentos e trinta e três mil duzentos e quatorze reais e 
cinquenta centavos), ref. a Dispensa de Licitação 7/2014-00011. 
Contrato nº 20147012 fi rmado com a empresa C. BORTOLINI 
& BORTOLINI LTDA – ME no valor R$ 260.438,00 (duzentos e 
sessenta mil quatrocentos e trinta e oito reais), ref. a Dispensa 
de Licitação 7/2014-00012. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios para atender a 
merenda escolar de alunos da rede pública a fi m de atender 
a demanda do município, destinado ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE. Data da assinatura dos contratos: 
08/05/14. Vigência: 08/05/14 à 31/12/14.
EXTRATRO DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura M. de Uruará 
publica 2º termo aditivo de prorrogação de Prazo de Vigência 
de Contratos fi rmado com a empresa ELIZEU SANTOS DA SILVA 
- ME Contrato nº 20139071–PMU, Contrato nº 20129072-FMS, 
Contrato nº 20129073–FME e Contrato nº 20129074-FUNDEB, 
Contrato nº 20129075-FMAS. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de instalação de Software, Manutenção 
e Reparos em redes e Hardwares, a fi m de atender a demanda 
da prefeitura municipal de Uruará e demais secretarias que 
compõem a gleba administrativa. Data Assinatura do aditivo: 
28/03/14. Vigência 28/03/14 à 30/06/14. Ref. P. P. nº 9/2013-
00014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683517

RETIFICAÇÃO.Nos avisos de Licitações PREGÕES PRESENCIAIS 
9/2014-280402; 9/2014-280403; 9/2014-280404, circulados 
na IOEPA em 06/05/2014, caderno 5, págs 05 e 06. Onde se 
ler  data de abertura das licitações 19/04/2014, considerar 
19/05/2014.. E-mail cplbagre@hotmail.com.

Edmundo Santana 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683518

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/2014. Objeto:registro de preços que objetiva a 
Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Artigos de 
Armarinho para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Maracanã, Secretarias e Fundos conforme descrições e 
especifi cações apresentadas no Anexo II deste documento, 
na Modalidade Pregão – Menor Preço Por item. Vencedor: 
Distribuidora de Artigos de Armarinho Norte Sul Ltda – EPP, CNPJ 
. Nº 05.676.973/0001-69. Valor: R$92.241,55

Raimunda da Costa Araujo 
 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683553

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas, e considerando os fatos existentes nos autos do 
processo que instruiram a TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 
– PMC, resolve homologar o resultado da licitação que declarou 
vencedora a empresa J. S. SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA – 
EPP (CNPJ/MF nº 07.251.691/0001-45) pela oferta do valor de 
R$ 270.937.59 (Duzentos e setenta Mil novecentos e trinta e 
sete  reais e cinquenta e nove centavos) para a execução dos 
serviços.

Colares/PA, 16  de abril de 2014.
DIEGO DE CARVALHO PALHETA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 022/2014 CPL/PMC

Valor total: R$270.937,59
Objeto: prestação dos serviços de obra de engenharia para 
conclusão e ampliação da escola municipal de ensino fundamental 
martinho de azevedo na localidade de jenipauba da laura, zona 
rural do municipio de colares.
Data de assinatura: 16/04/2014
Vigência: 12 Meses
Foro: Colares/PA.
Licitação: Tomada de Preço nº 003/2014 CPL/PMC
Orçamento: Funcional: nº 12.361.00071.030, 
12.361.0007.1.036 – Despesas: Nº 4.4.90.51.00
Contratado: J. S. SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.251.691/0001-45, com sede na Travessa 
Mauriti, nº 2085, bairro Marco, CEP 66.087-680,representada pelo 
Sr. JOÃO SIDNEI RODRIGUES PRADO. RG nº 2248764 SSP/
PA e CPF/MF nº 025.917.232-49
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta – Prefeito Municipal 
de Colares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683477

PROCESSO LICITATORIO Nº 016/2014
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.015/2014

O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 21/05/2014 às 09h00 (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item tendo como objeto: Contratação de Agencia 
de Publicidade e propaganda para divulgação dos atos da 
Administração Municipal. O edital completo esta a disposição no 
endereço supracitado. Mais informações no telefone (94) 3356-
8105/8104, site: www.prefeiturapaudarco.pa.gov.br e-mail 
licitacao@paudarco.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
 PREGOEIRO. Pau D’arco, 06 de maio de 2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683490

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ torna público o resultado 
do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 9/2014-0001– CPL/CMNEP – PP – SRP realizado 
no dia 27/03/2014, Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Materiais Expediente, Materiais de Limpeza e Higiene e Materiais 
e Copa e Cozinha, a qual fi cou negociado e registrado os itens da 
seguinte forma: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ: 
01.580.769/0001-99 foi vencedora dos itens 01-(2,86), 
02-(15,96), 03-(22,80), 04-(7,30), 05-(2,49), 06-(2,52), 
07-(2,56), 08-(4,51), 09-(9,60), 10-(1,84), 11-(0,54), 12-
(18,50), 13-(3,75), 14-(4,95) 15-(4,90), 16-(4,97), 17-(3,66), 
18-(4,21), 19-(3,55), 20-(2,46), 21-(2,46), 22-(3,55), 23-
(1,57), 24-(3,66), 25-(3,66), 26-(3,63), 27-(1,01), 28-(6,69), 
29-(1,31), 30-(3,76), 31-(3,59), 32-(3,59), 33-(11,45), 34-
(35,50), 35-(1,09), 36-(0,89), 37-(1,69), 38-(1,52), 39-(1,52), 
40-(1,63), 41-(2,02), 42-(0,54), 43-(61,25), 44-(55,00), 
45-(1,08), 46-(34,96), 47-(46,00), 48-(36,00), 49-(1,11), 
50-(1,35), 51-(1,72), 52-(13,50), 53-(12,90), 54-(2,95), 55-
(2,79), 56-(2,88), 57-(13,77), 58-(8,28), 59-(12,54), 60-
(12,83), 61-(8,35), 62-(5,99), 63-(14,00), 64-(17,30), 65-
(6,18), 66-(3,44), 67-(87,40), 68-(0,59), 69-(6,78), 70-(4,09), 
71-(108,00), 72-(18,60), 73-(3,42), 74-(30,02), 75-(77,50), 
76-(15,46), 77-(5,75), 78-(15,20), 79-(49,50), 80-(17,29), 
81-(158,10), 82-(80,32), 83-(20,09), 84-(37,00), 85-(84,27), 
86-(6,10), 87-(280,00), 88-(223,20), 89-(48,00), 90-(9,35), 
91-(35,88), 92-(55,20), 93-(1,75), 94-(1,77), 95-(1,81), 96-
(32,59), 97-(7,00), 98-(88,52), 99-(49,00), 100-(13,02), 101-
(39,90), 102-(11,04), 103-(5,15), 104-(1,33), 105-(1,49), 
106-(17,28), 107-(7,18), 108-(2,60), 109-(15,96), 110-(4,20), 
111-(82,40), 112-(1,49), 113-(7,80), 114-(89,64), 15-(6,80), 
16-(93,10), 17-(178,00), 18-(82,75), 19-(72,80), 20-(5,20), 
21-(5,18), 22-(18,00), 23-(29,50), 24-(5,49) Cujo resultado 
foi Homologado pelo Presidente da Câmara Municipal de Nova 
Esperança do Piriá, Sr. Benedito da Costa Araújo Neto.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683503

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 021/2014-SMS

Valor total: R$ 1.145,00
Objeto: prestação de serviços de marcenaria para confecção de 
móveis e esquadria de madeira para atender as necessidades da 
secretaria municipal de saúde de colares.
Data de assinatura: 15/04/2014
Vigência: 30 dias
Foro: Colares/PA.
Licitação: Dispensa de Licitação nº 006/2014-SMS
Orçamento: Funcional: nº 10 122 0008 2.074 – Despesas: Nº 
3.3.90.36.00
Contratado:WANDERLEY  DOS SANTOS CHAGAS, residente na 
RUA Dr Chusto Chermon nº790 Centro COLARES - PARA CEP: 
68.785,00, doravante aqui denominado apenas CONTRATADO, 
portador do CPF sob o nº 029004752-87, Identidade nº 
3238312 SSP/PA  
Ordenador:JEOVA XAVIER RODRIGUES PALHETA 
SECRETARIO MUNICIPAL- PREFEITO MUNICIPAL- DIEGO DE 
CARVALHO PALHETA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683506

EXTRATO DE JULGAMENTO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
001/2014-SEMSA. A Presidente da Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Mojui dos Campos, torna publico 
o julgamento do procedimento licitatório na modalidade 
“Concorrência Pública” nº 001/2014-SEMSA, consoante à ATA da 
reunião – Objeto: Reforma e Ampliação do Hospital municipal, – 
A. C. A. Amazônia e Avaliações, vencedora do certame no valor 
de R$1.782.846,06.

Francemara da Frota Freitas 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683511

O Prefeito Municipal de Cametá no uso de suas atribuições 
legais, e em cumprimento ao disposto no item 2 do Edital do 
Concurso Público 001/2013, para provimento de cargos na 
administração pública municipal, devidamente homologado 
através do Edital de Homologação nº 04/2014, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará, na página 3, caderno 9 de 25 
de março de 2014 e na Home Page www.fadesp.org.br, bem 
como afi xação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, 
torna público o pedido de RECLASSIFICAÇÃO do candidato; 
ADONIS PORTILHO LEÃO, inscrição Nº 020268 classifi cado em 
1º lugar para  o CARGO de FISIOTERAPEUTA TERRITÓRIO 
MUNICIPAL protocolado junto ao PROTOCOLO GERAL DO 
MUNICIPIO, localizado no prédio da Prefeitura Municipal de 
Cametá localizada a Av. Gentil Bittencourt, 01, Centro, Cametá-
Pará.

Iracy de Freitas Nunes 
 Prefeito Municipal de Cametá

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683418
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2014
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO - SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, considerada 
por lote, para contratação de Empresa Especializada para 
fornecimento de serviços de LINK de internet com 90 MEGA 
FULL para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretarias.  O certame será realizado no dia 
27/05/2014, às 09:00 hs, na sala de licitações, sito a rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O Edital esta 
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão
Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683429

CONCURSO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Novo Repartimento, após análise 
da banca avaliadora da Fadesp, instituição organizadora do 
concurso, comunica que está publicado, no site da Fadesp 
(www.fadesp.org.br) e fi xado no quadro de avisos da Prefeitura 
Municipal, o resultado da prova de títulos dos cargos de 
professores do Concurso Público desta Prefeitura regido pelo 
Edital de Abertura n° 01/2013/PMNR. O candidato tem prazo de 
dois dias úteis após esta publicação, para recorrer na forma do 
subitem 11.6 do Edital de Abertura. Novo Repartimento-PA, 08 
de maio de 2014. 

Valmira Alves da Silva 
 Prefeita Municipal de Novo Repartimento


